
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl klimato 

kaitos programos subsidijų saulės elektrinių įrengimo 

daugiabučiuose skatinimo skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Įsakymo projekto tikslas - suminis ŠESD sumažinimo efektas, 

tūkst. tonų CO2 ekvivalentu, kuris 2025 m. būtų pasiektas 4,36. 

Taip pat šio Įsakymo projektas įgyvendina Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimo Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“ programos nuostatų 

įgyvendinimo plano 6.3.2 punktą „Plėtoti elektros energijos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių gamybą, kad 2025 m. būtų 

įrengta iki 1,2 GW galios vėjo jėgainių ir 1 GW galios saulės 

jėgainių, ir skatinti energijos kaupimo įrenginių diegimą namų 

ūkiuose, įmonėse ir atsinaujinančių energijos išteklių bendrijose, 

užtikrinant efektyvų ir tikslinį elektros tinklo naudojimą bei naujų 

balansavimo sprendinių diegimą“. 

  

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Poveikis aplinkai bus teigiamas dėl ŠESD ir CO2 sumažinimo. 

2025 m. būtų pasiektas 4,36 tūkst. tonų sumažinimas. 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

Klimato kaitos programoje numatyta 3 mln. Eur. 

 

Poveikis klimato kaitai Įgyvendinus remiamus projektus pagal Klimato kaitos programos 

priemonės saulės elektrinių įrengimo daugiabučiuose skatinimo 

skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašą bus pagaminta ir sutaupyta 

elektros energijos ir sumažinti CO2 išmetimai ir turės teigiamos 

įtakos klimato kaitai. 

 

Poveikis teisinei sistemai Nenumatomas. 

 

Poveikis socialinei aplinkai Numatomas teigiamas, nes priėmus Įsakymo projektą, daugiabučių 

namų gyventojai taps gaminančiais vartotojais ir patys gaminsis 

elektros energiją ir taip prisidės prie bendros gyvenimo kokybės 

pagerėjimo. 

Kita svarbi informacija 

 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Martinas Nyderis 



Pareigos Vyriausiasis specialistas 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

tel. 8 696 97200, el. p. martinas.nyderis@am.lt 

__________________ 


